PREVENTIV

OBJEKTI: RESTAURIMI I KISHES SE SHEN SOTIRIT (SVETI SPAS) - KERCISHT, DIBER

Nr. Nr.An EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA CMIMI SHUMA
1 2.37/5a Transport I mbetjeve me auto deri ne Sk m3 67.55
Pastrim i fasades nga pluhuri dhe depozitimet siperfagesore me uje me pompe me presion
2 R.132 (idropulitrice) (te gjitha fasadat) m2 76.00
3 R213 Pastrim i fugave me Ilag ¢cimento ne muret e objektit nga jashte m2 20,00
4 R.88 Suva brenda mur guri me krah, llag gelqgere 1:2 m2 5.00
5 R.121 Prishje suvatimi (punimi perfshin dhe pastrimin e fugave ne pjeset ku suvatimi mungon) m2 5.00
6 R26 Restaurim i garjeve ne mur guri me tekniken e injektimit (Pastrim [ carjes, larje ne uje, injektij il 1.20
o R.219/1 Restaurim i kormizes me pllaka guri si origjinali dhe nenshtresa e saj ml 29.80
8 R.180 Restaurim karrige druri, kishe (20 % e materialit drusor) cope 8.00
9 R.25 Fugatim muri (pastrim mekanik-+larje me uje-+fugatim) Prishje shtresa betoni (dyshemeja) m2 76.00
10 R.214 Prishje shtrese betoni (dyshemeja) m3 22.00
11 R.64 Shtrese rere m3 2.20
12 R.70 Shtrese me pllaka guri (dyshemeija) Skele me tubo fasade - 8m m? 22.00
13 R.124/1 Skele me tubo fasade - 8m m' 76.00
14 R.103 Restaurim dyer druri m2 13
15 R.98 F.V dritare druri kase binar teke xham m2 0.30
16 R.98/1 Hegje dyer dritare m2 0.30
17 R.107 Lyerie siperfage druri me antimol m2 20
18 R.108 Lyerije siperfage druri me vaj lini m2 20
ool ik - =
19 R109 Lygge e elementeve metalike me boje antindryshk me m2 1
ngjyre te zeze
20 3.766/1 Vendosie rriete metalike ne dritare m2 030
_ Qeramosje catie me rrasa guri (Zbulim, mbulim catie plotesime me rrasa guri dhe restaurim
21 R.58 m2 40
petavrash)
2 Anl68 Rrethimi me gjelberim il 69
23 Anl64 F.Y. Fidane Peme dekorative cope 3
24 R217 Cmontim konstruksione melalike. sistemim ,trasport ton 0.4
25 24265 Prishje mure betoni (parapeti i rrethimit) i3 12
26 R 63 Nenshtrese zhavorri (oborri) 3 2
27 R.64 Shtrese rere m3 2
28 R.70 Shtrese me pllaka guri m? 20
29 R51 Past.rlm nga bimesia e ullAcl injektim i solucionit per m2 40
tharjen e bimeve te kegija
30 R.146'1 Mbjellje tapet bari m2 193
31 An-2 E.Y. Stola betoni me shtrim derrase cope 3
32 R.118 F.Y. Porte metalike m2 4.2
33 An-157 VengSJa e nje tabele treguese per vendndodhjen e monumentit (qe do te vendoset ne rrugen cope 1
nacionale)
34 An-159 Vendosja e nje tabele shpjeguese per monumentin (qe do te vendoset ne hyrje te rrethimit) _— !
35 R.244 Fumizim vendosije fikse zjarri cope 2
36 2.490 F.V kuader ndrigimi cope 1.0
37 2.490a F.V Automat sekondar me 4 vende cope 10
38 2489 F.V Siguresa - 25 A cope 2.0
39 2.490b F.V_Kasete plastike KE me 6_modular (vende) cope 1.0
40 2.490/Ja F.V Automat termo el.manj. diferencial 2P 220V, JOA cope 2.0
41 2.a-121 Kanaline metalike 150x50 ml 100.0
42 24812 F.V percjelles PV-500 0 2.5 mm2 ml 100.0
43 2.2a-135 Ndricues tip spot me llampa fluoreshente.2x18w cope 6.0




PREVENTIVI I KONSERVIM RESTAURIMI I PIKTURES MURALE NE KISHEN E SHEN SOTIRIT (SVETI SPAS) - KERCISHT, DIBER

Nr. Nr.An EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA Cmimi Vlera
Konsolidim i shtreses se suvase se pikturuar o 4
1 A1 (Injektime, mbushja e xhepave) :
B HNA Mbushja e lakunave me llag te ri e 3
3 AN.12  |Integrim piktorik m2 35
4 AN.2 Qepje e carjeve dhe plasaritjeve ne suvane e pikturuar ml 13.00
6 AN.8 Pastrim i afreskut nga kriperat a2 30.00
” AN.9 Pastrim nga nxirjet w2 45.00
8 AN.11 Pastrimi I afreskut nga mbiveniet m2 3.00
SHUMA
Fond rezerve 20% pér punime té paparashikuara
SHUMA
TVSH 20%
SHUMA TOTALE




